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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KONTRATE

Numri i kontratés !: 615-26-2896-1-3-6/C1264
KOMUNA E PODUJEVES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Pattern SH.P.K., Rruga Ruzhdi Shabani, nr 47, Lipjan, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Furnizim me Pajisje té IT me numér identifikues: 615-26-2896-1-3-6

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do té jet¢é Furnizim me Pajisje t& IT nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Nr. Grupi

1 Furnizim me Pajisje t&é IT

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté 30 dité nga nga data e nénshkrimit té kontratés nga OE dhe nga ana e
Autoritetit kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jeté Podujevé.

Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet té dorézojé njé certifikaté té origjinés sé& furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon

pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t¢ Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet té jett: 4,975.40 €;
[katérmijéenéntégindeshtatédhjetéepeséeuroekatérdhjetécent] Euro.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

Cmimet e artikujve ¢ jané subjekt té rregullimit t& gmimit jang subjekt i rregullimeve né vijim: [shéno indeksin
ose burim tjetér té rregullimit 1é ¢mimeve]

4.4 Pagesat do t& b&hen né& pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t€ kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té€ kontratés

1 Ju lutemi referojuni kétij numri t¢ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.




5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare;

(f) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit).
5.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.
Neni 6 Komunikimet

6.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jng me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontrat€s dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t&€ pranimit t& saj, ai duhet ta thoté két€ né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkoj& vértetim t& pranimit t& komunikatés s tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo qe né& kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe n& njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né
formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen n& pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né Gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej t€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 615-26-2896-1-3-6/C1264

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &shté sh&nuar né
formularin e kontratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale q& kan€ vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar n¢ mallrat,
artikujt, 1&ndét e para, makinerit¢ dhe pajisjet, objektet n& formé (& ngurté té léngshme ose t€ gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do té thoté organizata e blerjes s& mallrave, si¢ &shté e quajtur Fletén mbi t& Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thoté njé person fizik ose juridik q& &shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon mallra q& jan& objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thot¢ nénshkruesit ¢ kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombétare tregtare q& pérb&jné rregullat e interpretimit t¢ termave tregtare q¢
pércaktojng ményrén, kostot dhe rreziqet qé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thot¢ dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontratg, si dhe t¢ vendosura dhe
paketuara né ményrén e péreaktuar n€ kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thot¢ ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& béhet né& bazé t¢ kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do té& thot& shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkteve.

1.10 “KPK?” do té& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.11 “KVK?” do té& thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara n& kontraté.
2.2 Kontrata dhe té& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t¢ shkruar pérmes té cilés Furnizuesi e transferon kontratén e
vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet gé&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
pjesé té saj, ose ndonjé& pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose
qé do té& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés sé Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kan& shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj¢ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani té& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé&
pjese té& kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Furnizuesi nuk




nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té siguroj, ku e
konsideroné si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe té& agjentéve ose t&
punésuarve, né t& njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve
t¢ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit

kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé g€ e tejkalon até t&
periudhés sé garancis¢ nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet g&,
né ¢farédo momenti pas skadimit & periudhés s€ garancisg, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé
dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t¢ tilla pér kohézgjatjen e garancisé s€ skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i jap& Furnizuesit
pa pagesé atéheré kur éshté e nevojshme, nj¢ kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Furnizuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t& gjenden. Pas léshimit t& certifikatés s& garancisé, ose pas pranimit final t&
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t€ kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& tret¢ nga Furnizuesi pa pajtim paraprak té
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet gé jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt té saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t&é kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve t& ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves t& cilat mund t& ndikojné te furnizuesi
gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap¢ ndihmén ¢ kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése &shté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohg Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi furnizimet ashtu
q¢ Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé q& té marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe t&
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésiné e duhur duke pérfshirg, aty ku &shté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve té tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt n&
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t&
kontratés, do ta njoftoj& autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t&
urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né& fuqi né Republikén e Kosovés
dhe do t& sigurojé qé& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé
ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t¢ Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do té paragesé njé certifikaté zyrtare t& prejardhjes né momentin e pranimit t& pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do t& ¢ojé né ndérprerje té kontratés, me paralajmérim zyrtar.




Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do t& jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim & ploté dhe t¢ mire t& kontratés. Shuma e siguris¢ do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t&
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV t€ kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese té specifikuar né¢ KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& léshohet brenda 30
ditésh nga l&shimi i certifikatés se perkohshme t€ pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t&¢ Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjési t& ploté,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do t& dorézojé njé program t& realizimit t& kontratés qé do t&€ aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do t& pérmbajé sé& paku kéto:

i) rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon té realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) té& dhéna dhe informata té tjera té cilat mund t’i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do t& saktésojné limitin kohor brenda té cilit programi i realizimit duhet t'i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material n& program nuk mund t& béhet pa aprovimin ¢ autoritetit kontraktues. Megjithat¢, nése
progresi i realizimit t& kontratés nuk behet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Furnizuesin qé ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit t& pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi duhet t& furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes s¢ bashku me vizatime, t& cilat do t& jené né detaje t& tilla q& do t& mund&soj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e t& gjitha pjeséve t€ furnizimeve. P&rveg nése &shté pércaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do t& jen& né gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat t& tilla t¢ deklaruara né
kontraté. Furnizimet nuk do té konsiderohen t&é pérfunduara me géllim t& pranimit t& pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jan& furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave t& tjera t& pércaktuara né KVK, Furnizuesi do t& jeté plotésisht pérgjegjés pér
pagesén e t& gjitha taksave, detyrimeve té pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera g& lindin apo
imponohen deri né dorézimin e Mallrave t& kontraktuara né vendin e dorézimit, si¢ &sht&€ pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur éshté paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t& gjitha
ankesat q€ jané rezultat i pérdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ &shté
specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja e tillé &shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéng& nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do té fillojé n¢ datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t& periudhés té cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet t& filloj& jo mé& voné se 90 dité pas njoftimit t& dhénies
sé konlrgt&s_.. Pas késgj date Furnizuesi ka t& drejt€ t¢ mos e realizojé kontratén dhe t&¢ marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin q& ka pé&suar. Furnizuesit do ta humb kété te drejté pérveg nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve




nga data e skadimit t& periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara t& realizimit pér sasi té ndara, kéto periudha nuk do t& mblidhen né& rastet kur nj&
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund & kérkojé zgjatje t& periudhés sé& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s€ tij vonohet, ose pritet se do
té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike q¢ mund t& ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kan¢ mundur
té parashihen né ményré t&€ mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q¢ kané ndikuar né datén e realizimit, pérve¢ atyre q& jan& shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve q& nuk jan& pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera qé& jané pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t& cilat nuk jang& pér shkak t&
gabimit té Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
pér qéllim té béjé kérkesé pér zgjatje t&€ periudhés s& realizimit pér € cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues t&
dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund t& kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje t& periudhés s¢
realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin gé& nuk i
éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Né&se Furnizues me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat ose t& realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do té keté t& drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés s&
kontratés dhe datés aktuale t€ pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t& vlerés sé
furnizimeve t& pa dorézuara deri né nj& maksimum prej 10 % té& vlerés totale t& kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém té furnizimeve né térési, démet e likuiduara té
parapara né paragrafin 16.1 do t€ llogariten n& bazé t& vlerés totale t€ kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t€ drejtén t€ kérkojé sé paku 10 % t& vlerés s¢ kontratés ai mundet, pasi ta
njoftoj& me shkrim Furnizuesin:

- t& konfiskojé garanciné e realizimit;
- t& ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& ket# t& drejté pér kompensim; dhe

- 1€ hyjé n& njé kontraté& me njé& palé té treté pér dhénien e pjesés s&€ mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi nuk do t&

paguhet pér kété pjesé t€ kontratés. Furnizuesi gjithashtu do té jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin gé t¢ pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;

b.  dorézimin ¢ furnizimeve né vendin e pranimit n& koh&n e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
ose, nése nuk &shté specifikuar koha, né kohé&n kur ato duhet t& dorézohen; ose

c.  instalimin e furnizimeve qé& jané dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura n& depon e Furnizuesit ose né ndonjg
vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa t¢ jeté e mundur dhe sa @shté kérkuar nga autoriteti

kontraktues, edhe nése furnizimet jang dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre éshté
pezulluar nga autoriteti kontraktues.




17.3 Shpenzimet plotésuese q& jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit t& kontratés.
Furnizuesi nuk do t& marré pagesé t& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshté:

a) Zgjidhur né ményré t& ndryshme né kontraté; ose
b) é&shté i nevojshém pér arsye té kushteve t& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
c) éshté i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) é&shté i nevojshém pér siguri t& ekzekutimit t& miré t& kontratés ose t& ndonjé pjese té saj pérderisa nevoja e tillé
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do t& keté t& drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim t& bé&jé ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t&€ pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje t&
periudhés sé€ realizimit q& do t& b&hen nga Furnizues pérkitazi me két& ankesé né ményré 1€ drejté dhe t& arsyeshme sipas
mendimit t& autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojé t€ vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérpresé
kontratén.

17.7 N rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t¢ kontratés béhet e pavlefshme pér shkak t& gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. Né& rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund té& refuzojé t'i bégjé
pagesat ose mund t'i kthejé shumat q¢ tashmé jané paguar, né proporcion me réndésingé e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit t& kontratés shté qé t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t& supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kan& ndodhur né t€ vérteté. Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do té rifillojé sa mé
shpejt q€ &shté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t& jené t& gjitha shkelje t& kontratés ose dispozitave
rregullative qé rezultojn& nga nj& veprim ose mosveprim qé shkakton ose q&¢ mund t& shkaktojé humbje né& buxhetin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike t& paragitura né kontraté né t& gjitha aspektet dhe t& jené konform
né t& gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n& kontraté, t& cilat duhet t&
mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit t& kontratés,

18.2 T€ gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet t& béhen me kérkesé té dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontraktues. N& kérkesg do t& saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér kété pranim sipas
kontratés dhe t& tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& b&het pranimi n& ményrén e duhur, Materialet, artikujt dhe
mostrat ¢ specifikuara n¢ kérkes¢ duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim
para se t& inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim t& komponentéve qé do t&
furnizohen jané pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund t& refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet & ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t’i jepet mundésia
t’i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranohen pér
inkorporim n¢ furnizime vetém nése jané riparuar dhe jan& pérmirésuar né até ményré qé t& jet& i kénaqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do t& sigurojé q& furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me kohé q& t'i mundésohet autoritetit
kontraktues t& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirésité qé
mund t'i hasé n€ két€ aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet q& t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté q& heré& pas here t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli qé
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré q& t& pércaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& b&het né& vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose n& vendin e pranimit apo né vendet q& jan& specifikuar né KVK.

19.3 Pér géllime t& testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do té:

a) I jap€ autoritetit kontraktues, pérkohé&sisht dhe pa pagesé, ndihmg, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, pung, materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢) T’ japé€ autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do té realizohen testimet.

19.4 Nése pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet g,
pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, té vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderohet se &sht& béré
né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t°i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet té rezultateve té
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testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do t'i pranojé rezultatet e testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kan& kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé& certifikimin e furnizuesit lidhur me kété.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t’ia japé tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé&. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t& kérkojné q¢ kéto teste t& pérsériten né
t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, té€ testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje té
ndérsjellé. Té gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikoj& rezultatet e kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t&€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala
pik&pamja e sé cilés déshmohet se &shté gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit t& detyrave té tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t’i shpalosin
personave t& paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i kané
marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do té béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet t’i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do t& b&hen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Furnizuesi. i nj&jti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér
pagesé, duhet t€& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e pranueshme pér
pages¢ €shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t€ jet¢ data né t& cilén debitohet llogaria e
institucionit. Kérkesa pér pagesé¢ nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

20.4  Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pages¢ nuk mund té
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jet¢ legjitim. N& rastin ¢ fundit mund t& behet njé& inspektim i menjéhershém pér
qéllim t& kontrollimeve tjera. Furnizues do t& japé& sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas
kérkeses. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né t& cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né
ményrén e duhur.

20.5 Pasi q€ t& ket kaluar afati i fundit i dhén€ n& Nenin 20.3, Furnizues mundet q&, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, t& kérkoj€ interesin pér pagesé t€ vonuar me normé té re-zbritje q& zbatohet nga institucioni léshues i Kosovés né
ditén e par€ t&€ muajit né té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do t&
zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés s& afatit 1¢ fundit t¢ pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 20.3 do t'i japin t& drejté Furnizuesit
q€ ose t€ mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do t& jen& n& pérgjegjési té
Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohsh&m.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo keqésimin e giendjes sé tyre
gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ &hté dhéné n¢ kontraté. Paketimi duhet t¢ jet# i mjaftueshém pér té
pérballuar pa kufizime, bartjen ¢ ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen né ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése &shté e mundur, largésisé sé
destinacionit perfundimtar t& furnizimeve, dhe mundésisé s& mungesés s& pajisjeve pér bartje t¢ réndé né t& gjitha pikat
gjaté transitit,

21.3 Paketimi, sh¢nimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet té& jené né& pajtim me kérkesat e dhéna né
ményré t& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund té urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do té& transportohet as té dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi t& keté pranuar urdhrin
e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t¢ jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit t& & gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve té furnizuesit, qé jané & nevojshme pér géllime t& kontratés.

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se &shté béré atéhers kur ka déshmi me shkrim qé &shté né dispozicion pér t& dy palét
se dorézimi i furnizimeve éshté béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t& jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t& Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund té realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final t& mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit t& furnizimeve dhe para se t€ merren furnizimet, duhet té ket&
fuging qé té urdhérojé ose t& vendosé:




a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ &shté specifikuar né& urdhér, t€ t& gjitha furnizimeve
t& cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b) z&vendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe t€ pérshtatshme:

¢) hegjen dhe ri-instalimin e miré t& pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme t& tyre ose pagesat e pjes_shl:ne
t& tyre, ose ndonjé instalim g& lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér t& cilin &shté pérgjegjés
furnizuesi, e q¢ sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk &shté né pajtim me kontratén;

d) q& puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jan€ ose nuk jan€ n€ pajtim me
kontratén, ose qé furnizimet apo njé& pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt qé &shté ¢ mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet t’i evitojé defektet e specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté t& punésojé persona tjeré pér t'i
zbatuar urdhrat dhe té gjitha shpenzimet q& jané pasojé e késaj, apo qé& do té shfagen pér shkak t& késaj, Autoriteti
kontraktues do t’i zbresé nga paraté qé& do t& paguhen ose té cilat do té béhen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet g€ nuk jané t& cilésisé sé kérkuar do t€ refuzohen. Njé& shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve t&
refuzuara. Shenja nuk duhet t& jeté e atillé q& t’i ndryshojé ato, apo t& ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe q& e
saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen me té drejté me shpenzim dhe me rrezik té
furnizuesit. T€ gjitha punét q& pérfshijné materialet e refuzuara do té refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do té merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& jen¢ dorézuar né pajtim me kontratén, t'i kené
kaluar né ményré té kénaqshme testet e kérkuara, dhe t& jené autorizuar, si dhe té jeté léshuar njé certifikaté e pranimit t&
pérkohshém ose nése konsiderohet se &shté léshuar.

23.2 Furnizuesi mund t€ b&jé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t& pérkohshém
atéher€ kur furnizimet t€ jené t€ gatshme pér pranim té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- t"i l&shojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé& kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése
kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit t& tij jané pérfunduar
furnizimet n& pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

- t& refuzoj€ aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit té tij e
kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e béjné t&é pamundur qé t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés sé
fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésiné e
tillg, nése &shté¢ e mundur, né¢ konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do t& pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né t& cilén kjo pamund@si pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do té& nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér
t& evituar obligimin e paraqitjes sé furnizimeve né nj& gjendje t& pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t&€ konsiderohet se ka léshuar certifikatén né& ditén e fundit t& asaj periudhe,
pérveg né& rastet kur certifikata ¢ pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté té pranimit pérfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontraté n& pjesg, Furnizuesi do t& keté t& drejté t& béjé kérkesg pér certifikaté t& vecanté pér secilén
pjesé.

23.5 N raste t& dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon t& drejtén pér té dhén& pranim t& pjesshém e t&
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t& pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet qé
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do té heqé ndonjé mbeturiné apo pengesé
dhe t€ b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né& kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1Furnizuesi do t& garantojé qé furnizimet t& jené té& reja, t& papérdorura, t8 modeleve té fundit dhe t& pérfshijé t& gjitha
pérmirésimet e kohéve t& fundit né dizajn dhe materiale, pérve¢ nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do t&
garantojé q¢ asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt q& shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
t& mbetet ¢ vlefshme né até ményré qé saktésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé té furnizimeve t& cilat mund
L& paragqiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés sé garancis¢ dhe té cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s& gabueshme ose dizajnit jo t&€ miré nga Furnizuesi;
ose

b)  rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s¢ garancisé; ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér t& tij.

24‘? Furnizuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt qé kjo t& mund & praktikohet,
Periudha e garancisé pér t& gjith¢ artikujt e ndérruar ose t& riparuar do té fillojé pérséri nga data né té cilén eshté bére
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ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit (& autoritetit kontraktues. periudha e garancis¢ do t&€ vazhdohet vetém pér até pjesé té
furnizimeve q& &shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t&
paraparé n& njoftim, autoriteti kontraktues mund té&:

a) t& korrigjojé defektin apo démin vetd, ose t& punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
e Furnizuesit, n& t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t€ zbritet nga paraté q€ duhet t¢
paguhen ose garancité q& mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;

b) né& rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk &shté efektive kérkoni q& t&€ merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

c) té ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do té& parashihen né KVK dhe né& specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés sé&
garancisé nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jet® 365 dit8. Periudha e garancisé do t& filloj& n& datén e pranimit t&
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do té jepen n& pajtim me t& dhénat e parapara né KVK. Furnizuesi
do t& marré pérsipér té realizojé ose t¢ organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t& riparimit t& furnizimeve dhe té sigurojé
shpejt pjesét rezervé. KVK mund & saktésojné q& Furnizuesi t& sigurojé ndonjé ose t&é gjitha materialet € méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet qé kané té b&jné me pjesét rezervé qé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé t¢ cilat Autoriteti kontraktues mund té vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar gé ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast t&€ ndérprerjes sé prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet té lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
t'i mundésuar qé t& blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés s€ garancis€ ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés s¢
fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i 1&shojé Furnizuesit njé
certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré & tillé q& autoriteti kontraktues té& jet& i kénaqur. Certifikata finale e
pranimit do t& l&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudh&s sé garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale q& jané kérkuar sipas Nenit 24 t& jené pérfunduar né ményré t& tillé q& t& jet¢ i kénaqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa t& jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo #shté& nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten té
detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit té certifikatés pérfundimtare té pranimit dhe té
cilat kan& mbetur t€ parealizuara n€& kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
té tilla do t&€ pércaktohen duke iu referuar dispozitave té kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme t€ pérgjithshme: ose
b) déme té likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do té& zbatohen
duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet e méposhtme:

a)  kur Furnizuesi n& ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;




b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém té paralajmérimit t& dhén€ nga autor_itcti
kontraktues q& kérkon nga ai t& evitoj& ndonjé& neglizhencé apo déshtim pér té& realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontratés, dhe t& cilat ndikojné n& ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t&¢ dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢) Furnizuesi falimenton ose &ht& duke u mbyllur; punét e tij jan& duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
¢éshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge q¢ shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale:

f)  Furnizuesi éshté dénuar pér njé shkelje g€ ka té b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi q& ka fuginé e
res judicata;

g) Furnizuesi shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé té keqe jo profesionale t¢ déshmuar me ¢farédo mjeti t& cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues:

h)  Furnizuesi i &shté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé€ organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat financiare t& Komuniteteve;

i)  Furnizuesi, pas njé& procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t& dhénies s& njé granti t& financuar nga buxheti i
komunitetit, &sht¢ deklaruar se ka béré shkelje serioze té kontratés pér mosrealizim t& obligimeve té veta
kontraktuese;

j) & gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontrat&s;

k) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep garancing apo sigurimin
mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté n& gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratgs. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonj& kontraté tjetér me njé palé t& treté né emér té
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen duhet t& pushojé sé ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet q& mund t& jené& paraqitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit t& njoflimit ¢ ndérprerjes sé kontratés, do ta udh&zojé Furnizuesin q& t&
ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve n& ményré té shpejté dhe té rregullt dhe pér
t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 Ne rast t&€ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& t& jet¢ ¢ mundur dhe né& prani té Furnizuesit ose t&
pérfagésuesve & tij ose duke u béré atyre thirrjen ¢ duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés
s¢ realizuar dhe t€ béjé rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe t& papérdorura. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e

parave g€ duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave qé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues n& datén e ndérprerjes
s€ kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t& jen¢ pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté t&é marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t& furnizimeve
ose do t& paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté t& marré nga Furnizuesi humbjet qé i jang
shkaktuar nén kushtet e kontratés té parapara n& Nenin 2 t¢ KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit& paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat q& duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté t& l&shuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit té fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé t& tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye qé nuk jané
specifikuar né kontrat& ose q& nuk mund t’i atribuohen Furnizuesit. '

29.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim pér ndonjé té& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

29.3 NE rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve té saj sipas kontratés nése realizimi

.




i obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né fuqi.

30.2 Pér géllime té kétij Neni, termi "forcé madhore" do té thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
¢rregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t&€ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do t& jeté i detyruar té heqé doré nga garancia e
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e tij e realizimit
ose ményré tjetér déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i nj& ngjarjeje t& forcés madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar t& paguajé
interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t& kontratés, nése dhe deri né
até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né realizimin e
obligimeve t¢ saj, menj¢heré do ta’lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e
mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta kené& rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé t’i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa &shté mjaft praktike, dhe t&
angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim qé& ngjarja e forcés madhore t& mos e
pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t& zbatojé mjete t& tilla alternative pérveg nése udhézohet ta b&jé kété nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave t& autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit té
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t'i b&jn& t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore (& gjitha mosmarréveshjet q& mund t&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaget ndonjé¢ mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tietrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado palé e
sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30
dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigjet me
koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé
zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpiqen t& pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar n¢ KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés
s€ pajtimit, secila pal€ do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nese nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 615-26-2896-1-3-6/C1264

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné& mbi ato t&€ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjes

Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2:1 Ligjet e Kosovés g& jan& né& fuqi do t& zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet qé
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té& jeté gjykata
pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté Gjuha Shqipe.
Siguria e ekzekutimit st PR
Sigurimi 104
Proprnbl el 11 30 dité nga data e nénshkrimit t& kontratés
Tatimet dhe marréveshjet | 12.1
doganore
Patentat dhe licencat 13.1
Cilésia e furnizimeve 18.2 Autoriteti Kontraktues do té refuzoj ¢do dérgesé té materialit i cili déshton
né. pérmbﬂs‘hjen e specifikimeve minimale té cilésisé té pércaktuara né
specifikimin teknik.
Inspektimi dhe testimi 19.2 Inspeknm: dhe testimi do té kryhen me rastin g.do imit né pérputh;a‘me
nenin 19 té kushteve té pérgjithshme né adresat e specifikuara né neinin
2.2 té kontratés
Pagesa 20.1 Pagesar do té béhen sipas raportit té menagjerit té kontratés té caktuar
nga ZKA
Dorézimi 21.3 Dorzimi do té béhet né prani t¢ menagjerit t& projektit dhe
komisionit t& caktuar nga ZKA.Furnizuesi do ti barté & gjitha rreziqet q&
kan t& b&jn¢ me mallérat deri né pranimin né destinacion.Furnizimet duhet
t¢ paketohen né ményré qé t& parandalohet démtimi i tyre né destinacionin
e tyre.
Dérgesa: do t&é béhet brenda 5 ditéve pas marrjes sé kérkesés nga ana e
managjerit.
Dorézimi do té béhet né njé dit¢ pune dhe gjaté orarit t& punés te
Autoritetit kontraktues (e héné - e premte, 8:00-16:00)
Obligimet e garancionit | 24.1 365 dité nga data e pranimit né vieré 10% e shumés sé
kontratés
24.5
Shérbimet pas shitjes =) 4
31.2 Komuna e Podujevés




Zgjidhja e
mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

32.1

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté
ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet ne Gjykaten Themelore
né Prishtiné — Dega né Podujevé né pajtim me ligjin né Kosové.

0se

b) kurdo qé& palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té
cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit té késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet
né arbitrazh te: Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té
Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike té Kosovés, né
pérputhje me rregullat ¢ Dhomés Ndérkombétare té
Tregtisé.

Para nénshkrimit té kontratés palét duhet té vendosin pér
ményrén e zgjidhjes sé mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.




Paramasa dhe parallogaria pér furnizime me pajisje te [T

Pérshkrimi

Njésia

Sasia

Cmimi
njési

Tvab |

mimi njési me
Tvsh (Taotal)

Koncktor Rj 45

Copé

€ 0ll

1800 | €

33.00

Pass Thmug Connectors

125KHz RFID Key Fob Proximity ID Card Token Tag Keypad Card for Door Eatry Access Control System for Security Lock Wholesale, Read Only
The 10-digit number is engraved on the tag casing
only chip not cards

Cop#

€ 079

Hdd

Capacity: | TB Interface: SATA
Application: Desktop RPM: 7200
Transfer Rate: 6Gb/s Standard: 3. §

Copé

495.00

Digital Storage Capacity:512 GB
Hard Disk Interface

Solid State

Connectivity Technology

SATA

Special FeatureBackward Compatible
Hard Disk Form Factor

2.5 Inches

Hard Disk Deseription

Solid State Drive

Compatible Devices

Laptop, Desktop

Installation Typelnternal Hard Drive

Capé

8.00 | €

1,035.00

Kabell per Print

USB-A to USB-B 2.0 Cable for Printer |.5M

Capé

19.00

Switch PaE 5 port

5-Port Fast Ethernet PoE Switch with 4-Port PoE+ (Extend Mode, 802.3at/af, 58 W Power Budget, Desktop / Wall Mounting, Metal Case, Plug and Play)
(TEF1105P-4-63W)

Copé

800 | €

270.00

Dana;

Copé

18.00 | €

38.00

80024 Ratcheting Data Cable and CAT6 Plug 50-Pack Tool Kit, Pass Thru Installation Tool Kit, 2-Piece
Lan Kahell

Cat 6 Ethemet Cable 305m, High Speed LAN Ethernet Network Cable, 305m Bulk Caté Internet Cable | Gbps, 250 Miz, ADSL AWG24 Bulk Cable, UTP
CCA Cable

305

54.90

HDMI Kabell

4K 15M HDMI Cable, High Speed 18Gbps HDMI 2.0 Cable, Braided HDMI to HDMI
Compatible for:

Copé

30.00

10

PC, Pm'!ectcr, HDTV

{13800 ANSI Lumens Brightness

UDLP Display technology

[XGA (1024 x 768) Native Resolution

CHigh Contrast Ratio: 25,000:1

UUp to 15000 Hour Lamp Life (Eco)

L4:3 Aspect Ratio; Compatible: 16: 9

(1Fasy connectivity - HDMI, VGA, Composite video, USB power
D& 407 Vertical Keystone Correction

TiClear, powerful audio - Built in 10w Speaker

CiFull 3D - Display true 3D content from almost any 3D source
|IStunning colours from Optoma's Reliable colour performance
[71.94 - 2.16:1 Lens Throw Ratio

CProjection Screen Size: 0.71m - 7.73m (27.78" - 304.4") diagonal
[ Projection Distance: Im - 12m

U1 1x Manual Zoom

U Direct power on/Direct power off + Quick resume

" Auto power off when Idle for pre-set period

Lightweight and portable - 3.04 kg

[124/7 Operation

I Designed for meeting rooms and classrooms

Copi

€ 379.00

758.00

Professional Network Tool Kit

InstallerParts Professional Network Tool Kit 15 In | - RJ45 Crimper Tool Cat 5 Caté Cable Tester, Gauge Wire Stripper Cutting Twisting Tool, Ethernet
Punch Down Tool, Screwdriver, Knife

*Lightweight Hard Case : The tools are conveniently secured in place in a lightweight yet durable, high-quality portable case that is perfect for home, office,
or even outdoor use. The user’s manual makes it easy to use by professionals and amateurs alike, No more fumbling around looking for the tools that you
need

*High Quality Network Crimper: The RJ11/RJ45 crimper is erg ically designed crimping/stripping/cutting/twisting tool that is perfect for

CatSE/Cat6 A/Cat7/CatTA/Cat8 , shielded (STP) and unshiclded (UTP) cables and other 20-30 gauge wires. Blade guard helps reduce risk for
injury while still maintaining blade sharpness

*Electric Network Cable Data Tester: Easily tests for connection for LAN/ethernet Cat5/Cai6 cable that is necessary for any data transmission installation job
(9 volt batteries not included)

*66 110 Punch Down Installation Toal: This tool is professionally designed for work on high-volume punch downs of Cat5 to CatéA cable installations
*Multifunction Screwdriver And Knife Set: The kit comes with a 2-in-1 screwdriver and a razor sharp utility knife ideal fora variety of uses

Copé

€ 55.00

8.00 | €

55.00




i
p

{Support [PC Test /IP Discovery/Rapid Video/RTSP Play /Quick OVIF/Hik DH test tool/Client APK. Support | channel BNC input & | channel BNC looped
[output, NTSC/PAL (Auto adapt). Support CVBS loop test, the tester send and receive color bar generator signal, check BNC cable

IE Analog Camera Tester

Upgraded 8K IP Camera Tester, CCTV Tester 7 inch Touchsereen 8MP TVI CVI AHD CVBS Camera Tester Cable Tracer RJ45 Cable TDR Test PoE
Network Tools RS485 WiFi HDMI VGA (IPC-9800CADH Pro)

About this item
+[ Upgraded IP Analog Camera Tester ] 8K IP camera tester has 7" h 1280x800 lution. It support to test max 8K 32MP 4K 12MP [P cameras,
support CVBS analog camera test. The [P camera tester supports batch activation of DH, Hik and modification of IP add s, etc.

*[JAHD TVI CVI1 Camera Tester ] [P camera tester with poe support to test max 8MP AHD/TVL/CVI camera. Using "AUTO HD" app can automatically
recognize AHD CVI TVI CVBS and display ion and frame rate on the screen, supports UTC control & call OSD menu, menu settings,

hot, video ding, video playback, etc. Support color bar generator, output one channel PAL/NTSC color bar video signal

P and highligl p parts with the red laser pointer (not recommended for TV/LED/LCD screens).

* Plug and play: Simply plug the USB receiver into your device—no software installation required (Mac may need simple setup). The USH receiver is stored
under the battery cover for i Package includes: | wireless p , | ultra-slim USB iver, | user manual,

* Wide ibility: Suitable for p i ings, and ¢l - Supports M5 Word, Excel, PowerPoint, ACDSee, websites, and iWork (Keynote,
Ni » Pages). For MacBook, plug in the USB receiver and select the 101 or 104 keyboard option if prompted.

* Compact and ergy ic design: Pen-sized made of durable ABS plastic with an ergonomic design for comfortable use. Easy to carry in a pocket

or briefcase. Wireless technology: 2.4 GHz. I:lute: AAA battery not included.

12 |.[(Cable Tester | Cable Tracer: Searching for BNC cable, network cable and telephone cable from cluttered cables,also can search shield cables. RJ45 Cable Copé € 320.00 | 18.00 320,00
TDR Test: it can test cable pair status, length, i flectivity, imp , skew, UTP Cable Tester: test UTP cable connection status and display on
the screen, support detect the near-end, mid-end and far-end (ault point of the RJ45 cable plug. Cable Length Test: Measure the breakpoint position of (open
circuit status) BNC cables, RJ43 network cables, RJ1 1 cables
+[PoE & Network Test Tools & WIFI | IP Camera Tester with PoE, support PoE IEEES02.3af/at , max 48V, power output 30W, Network Test Tools: built-in
porfessional k testing tools,such as Ping, [P scan, DHCP server, PPPOE, Trace Route, Port Flash, LLDP, Link Monitor, ete. WI-FI analyzer(2.4GHz
frequency band) support to analyse wi-fi signal strength,channel,channel level, support create WI-FI hotspot
*[Multifunction CCTV Camera Tester | Power Management: support to check the real-time voltage, power, status of Power output and power input port.
Drop-down menu, Media player, including 8GB TF card, Dual Gigabit Ethernet Ports, HDMT infout, VGA in, Audio infout, RS485 port. Power input:DC12V
2A. Power output: DCI12V/3A, DC24V/IA, DC5SV/2A
*[ PLEASE NOTE ] There is a paper piece isolating the battery. Before using the tester, open the battery cover and remove the paper sheet. We are the
manufacturer. Any questions, please let us know, We'll get back to you within 12 hours
USB-A to Ethernet adapter

13 |USB to Ethernet Adapter, 1000Mbps Ethernet Adapter with USB 3.0, Driver Free, RJ45 LAN N k Adapter C ible with Nintendo Switch, Laptop, Copi € 750 18.00 37.50
PC, MacBook, Windows, macOS, Linux
USB C HUB
8in | USB C Adapter with 4K HDMI, 100W PD, USB C Port, USB 1.0, RJ45 Ethernet, SD/TF Card Reader, Dacking Station Compatible with MacBook
Pro/Air USB C Laptops and Other Type C Devices
About this item
+{USB C HUB 8 IN 1] : USB-C hub adapter is compatible with all devices that include Type-C/USB ports, especially for MacBaok Pro and Air. 8-in-1
USB-C HUB includes USB 3.0port, USB 2.0 port, USH C part, PD port, 4K HDMI video output, RJ45 100M Ethemet interface and SD / Micro SD card
reader slots, patible with MacBook Pra / Air, Cl baok and more Type-C devices. So that you can solve the problem of a single laptop interface
anytime and anywhere.

* [4K HDMI image output] : The USB C HUB HDMI output can be used for your various display devices (monitor, TV, projector) to achieve vivid video

14 [synchronization effects, Use our intelligent USB hub to expand moanitors. Provides you the extensive workspace and fexibility to solve any task. The Copé € 2500 | 18.00 125.00
maximum output resolution reaches 4K (3840x2160 @ 30 Hz) via HDML
*“[Superfast data transfer] : The USB 3.0 port supports up to 5 Gbps transfer speed. The SD/TF slot can access files in a few seconds. The USB-C data port
can transfer data to Type-C devices. The RJ45 100M Ethernet pont provides more stable and faster Intemet access than most wireless connections. (Note:
SIVTF card cannot be read at the same time).

»“IPD fast charging, easy to connect] : safe PD charging The USB-C hub uses PD (Power Delivery) protocol and supports fast charging up to 100W. USB

2.0, you can easily connect USB keyboard, mouse, USB driver and USB hard drive to your laptop. Type C Hub also supports OTG function, which allows

you to transfer files / pictures / videos directly from USB flash drive to your smartphone.(Note: Fast charging requires a fast ct ging adapter).

+ [Quality Guarantee Sincere Service] : All parts are strictly lled and quality 1! Great compatibility, plug & play, no drivers required. If you
any product probl You can contact us at any time via Amazon and we will 100% solve the problem for you.

USB WiFi

Adapter for Desktop PC — AC1300 USB 3.0 Dual Band {Archer T3U Plus)

With high-gain antenna, MU-MIMO technology, compatible with Windows and macOS

| Product deseription:

15" 1. High-speed WiFi: AC1300 dual-band adapter delivers maximum performance - up to 867 Mbps on the 5 GHz band and 400 Mbps on the 2.4 GHz band. _ | COPE € 1600 18.00 80.00

* MU-MIMO technology: Improves network efficiency and speed by allowi g simul data ing to multiple devices.
* Dual-band connection: 2.4 GHz and 5 GHz bands provide flexible connectivity, offering faster speeds and wider coverage.
= 5 dBi high-gain B | antenna significantly enh signal strength and connection quality.
* Adjustable antenna: Rotate it in different directions to align with your router for better performance.
* Wide compatibility: Works with Windows 11/10/8.1/8/7/XP and macOS 10.9-10.15.
» Easy setup: Comes with a user-friendly interface for quick and simple installation.
i
HDMI Switch 4K@60Hz Splitter, GANA Alumi Bidirectional HDMI Switcher 2-in-1 Out, Manual HDMI Hub compatible with Xbox, PS5/PS4/PS3,
Blu-ray Player, Fire Stick, Roku
About this item
* Bidirectional HDMI switcher: This HDMI switch offers 3 HDMI ports, allowing you to connect two HDMI sources to one display, or one HDMI source to
switch between twa displays (note: only one display works at a time). LED indicators show which port is active.

16 |+ 4K high resolution: Supports 4K@#60Hz and is backward compatible with 2K/1080p. Enjoy immersive visuals and 3D-like viewing experience. For best Caopé € 3500 | 18.00 105.00
performance, use a standard HDMI 2.0 cable with a total length under 3 meters,

« Fast and stable transmission: The aluminum HDMI switch supports high-bandwidth 3.4Gbps data transmission, ensuring stable, high-definition audio and
video with reduced signal loss.

* Broad compatibility: Works with most standard HDMI devices. Supported inputs include computers, Xbox 360, Xbox One, PS3/PS4, Blu-ray/DVD
players, and more. Outputs include HD-ready or Full HD TVs, monitors, and projectors.

= No external power needed: Easy to use with no external pawer required. Simply press the button to switch input ar output sources. Includes lifetime
technical rt and responsive customer service.

| Presentation Clicker Wireless Presenter Remote USB Control PowerPoint PPT Clicker, Laser Pointer RF 2.4GHz Presenter Remote for Google Slides,
PowerPoint, Computer/Laptop/Mac/Keynote

About this item

* Long wireless range and laser distance: Wireless control range up to 50 feet, allowing you to move freely and interact with your audience. The bright red
laser pointer has a range of up to 300 feet, making it casy to highlight key points on your slides.

17 |+ Basy-to-use control buttons: S pports page forward/bach d and full Mblack screen functions. One-touch buttons make it simple to control your Copé € 1500 [ 18.00 45.00

R .




About this item
*KEYBOARD: The keyboard has hot keys that enable easy access to Media, My Computer, Mute, Volume up/down, and Caleulator
*EASY SETUP: Experience simple installation with the USB wired connection
o :a::ssm.commmm_ This key is gned to work with I s g Vista, 7, 8, 10 offering broad compatibility Copt % ¢ 400! .00 30,00
«SLEEK DESIGN: The elegant black color of the wired keyboard complements your tech and decor, adding a stylish and cobesive look to any setup without
sacrificing function.
*FULL-SIZED CONVENIENCE: The standard QWERTY layout of this keyboard set offers a familiar typing experience, ideal for both professional tasks and
personal use.
Maouse
About this item
% :ll’iih-?rccision 6,400 DPI Optical Sensor: Offers on-the-fly sensitivity adj through dedicated DPI buttons ( 2 ble) for gaming and creative Copé 20 e 00| 800 60.00
*Ridged, Rubberized Scroll Wheel for Maximum Accuracy: Small, tactile bumps increases grip and allows for more controlled scrolling in high-stakes
gaming situations
mable Buttons: Allows for button remapping and assignment of complex macro functions through Razer Synapse
Kasete per barkoder BrotherdS00PC
20 Copé 0 € 14.50 | 18.00 290,00
Brother TZe-251 Labelling Tape Cassette. 24 mm (W) x 8 m (L), Laminated, Brother Genuine Supplies - Black on White
Long Range Outdoor Wiki 6 Mesh Extender
Long Range Outdoor WiFi 6 Mesh Extender with 4 Antennas, WNST3HX3 Waterproof PoE Access Point / Wireless Repeater / Outdoor Signal Booster
(IP67, WPA3, supports 256+ devices)
Wireless communication standards: 5 GHz, 2.4 GHz, 802.1 la/b/g/n/ac/ax
Data transfer rate: up to 3000 Mbps
| Frequency band: Dual-band
|Special features: Weatherproof, Access Paint mode, PoE support, WiFi Mesh, LED indicator
About this item
1 Outd.oor WiFi 6 mesh extender with high speed: The WNS573HX3 supports dual-band WiFi 6 speeds up to 3000 Mbps (2.4 GHz + 5 GHz), delivering faster| Copé 2 € 99.00 | 18.00 198.00
perfi and smooth connectivity for HD streaming and gaming, even outdoors.
* Designed for indoor and outdoor use: Built with an P67 weatherproof enclosure and fiberglass it with ds harsh conditions such as rain, snow,
wind, and lightni ing stable perfi inall
*PoE d for easy installation: § 802.3afat active PoE and 54V passive PoE, allowing both power and data transmission through a single
Elhcmct cabl: (Cau BA or hlghcr‘ up to 100 meters). Ideal for outdoor areas withour direct power access.
* Ad gy: Complies with [EEE 80211 falbig/n lards and supp Mesh WiFi, WPA3 security, MU-MIMO, and connections
for over 256 devices. Offers coverage up to | km with stable, lag-free and fast downloads.
* Multiple modes for flexible use: Supports Mesh, Access Point, Router, Rep and AP + Repeater modes. Suitable for various outdoor scenarios such as
farms, campsites, or extending networks like Starlink. Mesh mode enables seamless WiFi under a single network name.
Portable SSD
22 || TB Extreme Portable SSD - Up to 1050MB/s, USB-C, USB 3.2 Gen 2, [P65 Water and dust Resi Updated Fi Monterey - External Solid State|  COP¥ 8 o | =5 =500 32300
Drive - SDSSDE61-2T00-G25M
23 |Ram memory 16Gb DDR4 1200mhz Caopé 1 € 85.00| 8.00 35.00
Cmimi pa TVSH TVSH Totali
4606.85 * 368.55 4,975.40




